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Kanske har Du väntat på det här numret. 
Skälen till att det dröjt är två. Dels har 

jobbet tvingat Ulf att tillfälligt hoppa av re-
daktörskapet och tvingat Alliansstyrelsen att 
med ljus och lykta söka en ersättare, dels har 
vi velat få med information från klubbarnas 
årsmöten, som de flesta äger rum i mars må-
nad.

Så detta är förhoppningsvis bara ett tillfäl-
ligt inhopp av mig. Ulf kommer även denna 
gång att ansvara för den digitala versionen.
Som ideellt arbetande funktionär slits man 
mellan glädje och sorg.

Med rötterna på Rödstu Hage, 6 gånger 
"Årets IFK-are" och nu Europamästare, 
svensk rekordhållare och världsårsbäst är 
han en fin ambassadör för IFK Tumba och 
Botkyrka.

Michel Torneus på EM-arenan i 
Prag

Nästa glädjeämne, idrottsklubbarna kan pus-
ta ut. EU-kommissionen lägger ner kampen 
om föreningsmomsen. Det innebär att ideella 
organisationer även i fortsättningen slipper 
redovisa moms.

Hade kommissionen fått sin vilja fram 
hade föreningarna tvingats redovisa och be-
tala moms på varje såld kaffekopp och korv.

Redaktören har ordet
Så till det sorgliga.
Då detta händer med Sofia B Karlsson. Pro-
jektansvarig för "Fotboll för alla", för en 
fotboll utan rasism, sexism, homofobi och 
transfobi, har hon utsatts för diverse trakas-
serier och beslutat att säga upp sig.

Så sent som i september träffade jag Sofia 
för att ev. implementera detta i Fotbollklub-
bens Tumbamodell.

Det som nu hänt är tråkigt, upprörande 
och helt oacceptabelt.

Men idrotten är en spegling av samhäl-
let, och då får vi vänja oss vid att möta såväl 
glädje som sorg och besvikelse.

Nu är det min förhoppning, att Du ska 
finna glädje i Din fortsatta läsning av detta 
nummer av Tumba-Kamraten och njuta av 
solen och ljuset. När vi möts nästa gång är 
det förhoppningsvis sommar.

/Lars Sjöberg

Ett historiskt årsmöte!
På Centralorganisationens årsmöte den 14 
mars fick den sin första kvinnliga ordföran-
de, Veronica Andersson, IFK Nyköping,

Vi säger GRATTIS och önskar Veronica 
Lycka till!

Michel Torneus

Veronica Andersson
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KRÖNIKAN - Hannes Kullander
13 år, Tumbabo och skribent på sillyseason.com

"Ge rasismen på planen rött kort"

Fotbollen har haft sin beskärda del av ra-
sism, både på och utanför planen. Det har 

varit allt från Luis Suarez rasistangrepp på 
Patrice Evra i oktober 2011, osmakliga imita-
tioner på alldeles för många matcher, till den 
italienske fotbollsbossen Carlo Tavecchios 
rasistiska uttalande om afrikanska spelare. 
”Här i Italien har vi en massa ”Opti Poba” 
(fantasinamn), som kan gå in i Lazios star-
telva efter att precis ha ätit upp sin banan.”

Fotbollen är alltså inte ett prickfritt 
föredöme. Men i en tid där främlingsfient-
ligheten i Europa ökar för varje minut och 
där över tvåhundra afrikanska flyktingar kan 
drunkna i Medelhavet utan att det leder till 
mer än en liten notis i tidningen måste även 
fotbollen ta sitt ansvar och stå upp för allas 
lika värde och kämpa mot rasismen. I detta 
nu sitter främlingsfientliga partier i bland an-
nat Danmark, Frankrike, Ungern, Grekland 
och även Sverige och hånler över hur de får 
mer och mer inflytande för varje val och hur 
de lyckas övertala fler och fler människor att 
tycka att alla människor inte är lika mycket 
värda. Att vissa människor ska få fly för sina 
liv samtidigt som andra från de mer välbär-
gade delarna av Europa menar att det både 
är billigare och bättre för flyktingarna själva 
om vi här uppe i norr helt enkelt ”hjälper dem 
på plats istället”. 

Men ett människoliv är mer värt än peng-
ar och det är nu som fotbollsgemenskapen 
kan och måste ställa sig upp och ta sitt an-
svar för att hjälpa till och minska rasismen, 
både på och utanför planen. Nu måste hela 
fotbollsgemenskapen, med 265 miljoner ut-
övare över hela världen ställer sig upp och 
visar att fotboll är något som alla har rätt att 
spela. Och kanske framför allt; att alla männ-
iskor är lika mycket värda oavsett var man är 
född, vad man tror på eller hur man ser ut. 

Det kan göras genom en manifestation mot 
rasism på läktaren, genom att spelare väljer 
att lämna planen efter en rasistisk kommen-
tar från en motspelare eller genom att göra 
som till exempel stora klubbar som Malmö 
FF eller mindre som IFK Tumba och helt en-
kelt visa rasismen rött kort. Eller gör något 
enkelt som alla kan göra; säg till på fot-
bollsplanen om någon blir trakasserad eller 
påhoppad. Bara du gör någonting, det viktiga 
är inte vad du gör, eller hur stor betydelse det 
du gör har, det viktiga är att du gör någon-
ting. För varje gång du säger till på den där 
lilla grusplanen på skolan, eller Kevin Prin-
ce Boateng lämnar en fotbollsplan i protest 
kanske det förändrar en enda persons åsikt. 
Tillsammans kan vi få dem att inse att alla 
människor är lika mycket värda. 

Tillsammans är vi starkare. Tillsammans 
kan vi slå ner främlingsfientligheten och 
kanske göra den där lilla notisen om ytter-
ligare en tragisk båtolycka i Medelhavet till 
något större. Det viktiga är inte vad du gör, 
det viktiga är att du gör det.

/Hannes Kullander
hannes.kullander@hotmail.com

                  Källa: Södra Sidan/Åsikt & Debatt

Källförteckning
The Mirror: http://www.mirror.co.uk/sport/football/news/watch-
video-of-ac-milan-player-1516492 och http://www.mirror.co.uk/
sport/football/news/kevin-prince-boa-
teng-takes-stand-1778971

FIFA: http://www.fifa.com/mm/
document/fifafacts/bcoffsurv/ema-
ga_9384_10704.pdf

Ge rasismen rött kort: http://gerasis-
menrottkort.se/?s=malmö+ff och http://
gerasismenrottkort.se/?s=ifk+tumba

The Guardian: http://www.theguardian.
com/football/2014/nov/05/fifa-italian-fa-
president-carlo-tavecchio-banana-eaters

Svenska Dagbladet: http://www.svd.
se/sport/allt-fler-fotbollsspelare-i-sveri-
ge_6023717.svd

Wikipedia: http://en.wikipedia.org/wiki/
Luis_Suárez_racial_abuse_incident
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Årets stipendiater
Vid det traditionella jurymötet på trettondagen utsågs fyra stipendiater för deras 
insatser inom IFK Tumba!

Stipendium Stipendiat Belopp      Sponsor
Årets IFK:are Anna Wikström, Friidrott 10 000 kr  AlfaLaval
Årets Ledare Ulf Abrahamsson, Ishockey 5 000 kr  Alliansen
Årets Ungdom Johan Giberg, Skidor o Orientering 5 000 kr Fastighetsbyrån
Årets Ungdomsledare Patrik Adebrant, Skidor o Orientering 3 000 kr  Botkyrka kommun

Prisutdelningen skedde i samband med 
handbollsmatchen i Idrottshuset mel-

lan IFK Tumba och Västerås/Irsta, med 
undantag av Ulf som fick sitt pris vid ett 
hockeyarrangemang.
Prisutdelare från AlfaLaval var Ingmar 
Ståhlman, från Fastighetsbyrån Yngve 

Qvarnström och från Botkyrka kommun 
Ahmad Azizi. Ett stort tack till våra spon-
sorer!

Lasse Stigberg
Stipendieansvarig

Patrik  Adebrant.  Foto: Dan Giberg

Anna  Wikström.  Foto:  Dan Giberg

Johan Giberg.  Foto:  Dan Giberg
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”Årets IFK-are” för första gången 2015!

Priset årets IFK-are har delats ut varje år 
sedan 1966 till den idrottsman/idrotts-

kvinna eller det lag som utfört den bästa 
idrottsliga prestationen under det gångna 
året. 

Vi på Fastighetsbyrån i Tumba har tillfrå-
gats om vi vill ta vid där nuvarande sponsor 
avslutar sitt åtagande och givetvis vill vi 
vara med att bidra till att föra denna tradi-
tionsrika utmärkelse vidare. Då vi endast 

är verksamma i Tullinge, Tumba, Grödinge 
samt Salem/Rönninge så är givetvis dessa 
områden viktiga för oss och att stödja idrot-
ten är ett sätt för oss att ge något tillbaka. Vi 
ser fram emot ett vidare framgångsrikt sam-
arbete med IFK Tumba.

Yngve Qvarnström
Kontorschef

Fastighetsbyrån Tumba 

Stöd Alliansens sponsorer, 
De stödjer oss!
McDonald's - Tumba
När Du köper Stora klubbmålet för 80 kr el-
ler Lilla klubbmålet för 45 kr sponsrar de 
IFK-klubbarna, Tumba Tennis och Tumba 
Innebandy med 8 respektive 4 kr.

ICA Kvantum och ICA Super-
market
När Du handlar och packar Dina varor i en 
föreningskasse för 3 kr går 1 kr oavkortat 
till IFK-klubbarna, på Kvantum även till 
Tumba GoIF.

Fastighetsbyrån
Tidigare avtal med Fastighetsbyrån om bi-
drag till Din klubb vid försäljning och 
städning har upphört vid årsskiftet och er-
satts med sponsring till "Årets IFK-are" - se 
separat information.
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Forts nästa sida

Vi är överallt 
Målvaktsträning med Magnus Hedman, Landslagets Fotbollsskola, A-laget, Junior-
laget, Aroscupen, Sandviksbadet, Tumbakicken - ”Ge rasismen rött kort”, Almeda-
len och på en brevlåda i Sörmland.

En varm härlig fredagskväll uppe på Stor-
vretens IP fick IFK Tumba Fotboll besök 

av den förre landslagsmålvakten Magnus 
Hedman.

18 målvakter med ledare från IFK Tumba 
och Pappas Pojkar deltog i en utbildning, 
som Magnus skapat för att sätta målvakten 
i centrum.

Han har haft en otroligt framgångsrik 
karriär och inte minst varit målvakt för vårt 
svenska fotbollslandslag.

Magnus har haft proffskontrakt med klub-
bar som AIK, Celtic, Coventry och Chelsea 
m.fl., så att han besitter en enorm kunskap är 
det inga tvivel om. Och att få tillgång till den 
är få förunnat.

Detta blev otroligt uppskattat av såväl 
målvakter som ledare och även av föräldrar. 

2,5 timmes praktiska övningar med teori 

inblandat gjorde succé.
Magnus delade med sig av sina erfarenhe-

ter som målvakt i Premier League och lands-
laget. Han svarade på massor av frågor om 
kost, träning, vila m.m.

Våra unga målvakter lyssnade ivrigt, då 
Magnus delade ut sina tips och kunskaper.

Nu har vi fått lite tips och saker att öva på

Målvaktsträning med Magnus Hedman. Foto Tomas Berg

 }
Magnus Hedman. Foto Tomas Berg

Årsmötet

På IFK Tumbas 83-årsdag, tisdagen den 
10 mars, samlades 16 personer, varav 14 

medlemmar, till årsmöte i Caffan.Charles 
Challe Nilsson valdes till mötesordföran-
de och ledde med numera sedvanlig glimt i 
ögat, humor och historiska återblickar mö-
tet.

Sedan styrelsen redovisat 2014 års verk-
samhet och resultat, revisorerna sagt sitt 
och ansvarsfrihet beviljats, var det dags för 
val av styrelse.

Till ny ordförande efter Johan Goi-
ke, som avböjt omval, valdes Christian 

Ramn, nu vice ordförande. Till nya ordina-
rie ledamöter valdes Jimmy Baker, moderat 
oppositionsråd, och Roberto Maiorana, A-
lagets lagledare sedan flera år.

Till ny suppleant valdes Britt-Marie Val-
tersson. 

Efter årsmötet avtackades mötesord-
förande och avgående styrelseledamöter 
med blommor, och Johan Goike fick motta-
ga Centralstyrelsens hedersmärke för sina 
5 år som ordförande.

/Lars Sjöberg

Foto: Jimmy Baker

}
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}Bättre sent än aldrig.....
Efter 5 år vid rodret har Fotbollklubbens ordförande Johan Goike beslutat att avgå.
Redaktionen passade då på att ställa några frågor och fick dessa svar.

Saker Du kanske inte visste om Johan Goike och lite till.....

När jag var liten ville jag bli: Brandman, - 
Vad annars?

Mitt mest utmärkande drag: Lugn

Min största svaghet: Gräddbakelser

Jag blev senast ledsen: När människor far 
illa och blir orättvist behandlade och de blir 
de hela tiden nu för tiden.

Jag vill lära mig: Mer om förhållandet mel-
lan människa och teknik.

Detta skulle jag aldrig göra inför andra männ-
iskor: ”Aldrig” är ett starkt ord – men 
strippa är nog bra att aldrig göra.

Om jag kunde ge mig själv ett råd som tonår-
ing: Våga ta ut svängarna och ge mer av sig 
själv för att berika sig själv på kunskap och 
erfarenhet.

Om jag fick spela en golfrunda med vem som 
helst: Min fru

Detta var jag bäst på i skolan (förutomidrott): 
Inte bäst på men kanske duktig - Teckna

En förebild inom idrotten: Björn Borg – gav 
aldrig upp, han tuggade i sig en svårighet, 
bit för bit vilket gav vissa konkurrenter 
nervösa sammanbrott och sig själv vinsten

En person jag borde ringa oftare: Min Far

Vad IFK Tumba/IFK Tumba Fotboll har betytt 
och betyder för mig: IFK Tumba har varit 
och är en idrottsförening där min son fos-
trats som idrottskille och där han och jag 
funnit många roliga stunder tillsammans 
med lag och ledare. IFK Tumba fotboll er-
bjuder en otrolig möjlighet för alla som vill, 
att få uppleva fantastiska stunder i livet 
tillsammans med sitt barn och fantastiska 
människor som brinner för idrotten och allt 
vad den innebär. 

Musik jag helst lyssnar på: Fusion Jazz

Mitt största ögonblick inom fotbollen: När 
Blåvitt vann UEFA cuppen

Ett udda minne från min karriär: En tågre-
sa mellan St. Petersburg och Moskva mitt i 
natten. Vi åt rysk sill och drack Rysk Vodka 
och tomatjuice på vita linnedukar.

Land jag vill besöka: Norrland, hahaha Jag 
faktiskt aldrig vandrat i vår egen fjällvärld.

Vad jag vill föra vidare till mina barn: Vad du 
ger det får du tillbaka och ge aldrig upp - 
allting kan förändras bara du själv bär en 
inre övertygelse…

Vad jag är mest nöjd respektive missnöjd med 
som ordförande: Jag är mest nöjd med att vi 
som styrelse har tagit föreningen upp till 
en bas med en ordningsam administration, 
bra relation med kommun och sponso-
rer och att vi nu kan fortsätta arbeta med 
kärnverksamheten och på så viss nå upp-
satta mål, något för kommande styrelser. 
Det som kanske varit lite ledsamt är att jag 
inte givit tillräckligt för att kunna engagera 
och entusiasmera fler ledare in i föreningen. 
För utan ideella ledare har vi svårt att leva 
upp till målet att alla skall få vara med oav-
sett ambition. Detta är den svåraste nöten 
att knäcka för hela idrottssverige.

Vad jag önskar IFK Tumba Fotboll som av-
gående ordförande: Jag önskar IFK Tumba 
Fotboll all lycka till på färden att nå det 
uppsatta målet att bli en etablerad Div. 3 
förening med en bred och stark ungdoms-
verksamhet som kan utbilda framtidens 
stora fotbollsspelare. Men det viktigaste 
för oss alla är att; aldrig sluta att drömma. 
Utan drömmen finns inga nya målsättning-
ar och kom ihåg att ”Glädjen är rund”.
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Mångkamps DM och Veteran 
DM i Sätra 10-11 januari
Efter en väl genomförd tävlingshelg med 
över 180 mångkampare som gjorde över 800 
starter och veteraner som gjorde ca 300 star-
ter tillsammans över 1000 starter! Det var 
ett stort spann på åldrar på de tävlande, allt 
från tävlande födda 1923 till 2008 en ålder-
skillnad på 78 år!  2015 års mångkamp- och 
veterantävling blev en väldigt lyckad tävling 
på alla sätt och vis. 

Inga större incidenter under tävlingen 
och vi upplevde en fantastiskt trevlig stäm-
ning i hallen. Bland annat när Tor Trondset 
80 år från Ösmo Nynäs FK sprang 400m på 
77.39. Tror att han slår många av oss föräld-
rar/ledare som var där och såg detta lopp. 
Det som gick åt mest denna helg var sta-
vribbor där veteranerna knäckte 4st under 

16 25

Medaljregn i Eskilstuna
USM i Eskilstuna slutade med enorm succé. Delad förstaplats i medaljligan med 13 
medaljer. 2:a i guldligan med 6 guld!

I F16 hade vi tre tjejer med, där Sandra Östby 
gjorde ett dugligt jobb på 80m häck, samt 

Lovisa Östervall och Johanna Dyremark, som 
lyckades med konststycket att ta 4(!!!) dub-
belsegrar. Efter skada under våren tog Lovisa 
silver i längd,100mh och 300mh, samt knep 
guldet i höjd. Johanna vände på medaljskör-
den och tog tre guld och ett silver - och blev, 
tillsammans med Motalas Anna Karlsson, 
årets USM-Drottning. Johanna blev samtidigt 
uttagen till Ungdoms-Finnkampen på 300mh 
och långa stafetten, Lovisa i höjd.

 David Svensson (P15) haft skador under 
sommaren, och strök sig i två grenar och sat-
sade allt på tresteget. Det gav ett brons och 
pers med en halv meter.

 I F15 kom smolket i bägaren, då Mathilda 

Eriksson tidigt på söndagen skadade baksidan 
av låret under trestegstävlingen och såg till att 
det inte blev en dubbel på 80mh senare under 
dagen. Det blev heller ingen kula, men hon 
han ändå lyckas med prestationen att ta sig till 
final i sex (!) grenar. Silver i diskus blev bästa 
placeringen. Istället fick Tove Olsson ta över 
och lekte hem 300mh. Hon tog även hem gul-
det på korta häcken och något stum i benen 
sprang hon även hem bronset på 300m.

 Grattis till alla aktiva och övriga som gjor-
de detta till en historisk helg i IFK Tumbas 
historia

Thomas Eriksson

Johanna Dyremarks dagbok under 
Ungdoms-VM i friidrott
IFK Tumbas Johanna Dyremark tävlade för Sverige I Ungdoms-VM I Donetsk. Här 
berättar hon med egna ord om sina dagar med landslaget.

Söndag 7 juli
En lång resdag som började med att vi samla-
des på förmiddagen på Arlanda. På planet la 
alla upp sina Instagrambilder, gjorde sina Fa-
cebookincheckingar och vi flög till Moskva. 
Där dröjde det ett tag innan flyget till Donetsk 
skulle gå så vi fördrev de sju timmarna på 
flygplatsen genom lära känna varandra-lekar, 
kortspel och middag. Vi mötte bland annat ett 
helt gäng idrottsklädda kineser som åkte med 
samma flyg och det verkade som om de ock-
så är i Donetsk för att delta i Ungdoms-VM.  

Johanna och Uvm-arenan.

Rapport från friidrott inomhus
Här kommer en presentation vad vi inom friidrotten har gjort inomhus denna vin-
ter 2015. IFK Tumba har varit på 19 olika tävlingar under en period på 60 dagar. Vi 
har ställt upp på alla Innomhus SM 2015, arrangerat en mångkamp och veteran 
tävling, sprungit straffet i Globen på XL-Galan, haft årsmöte där jag Christian Öst-
ervall fick förtroendet att vara ordförande i 1 år till.  

Här kommer en resumé av januari – mars 2015
tävlingen.  

Detta var första gången som vi anordna-
de tävling för veteraner inne 2 dagar i rad. 
Många veteraner var väldigt positiva till att 
vi har tävlingen under två dagar.

Vi har fått mycket positiv feedback av le-
dare, tränare och aktiva från andra klubbar 
runt om i Stockholm, många hoppas att vi 
även anordnar denna tävling nästa år.  

Funktionärer på en sådan här stor tävling 
har en viktig uppgift, vissa fick lite att göra 
medan andra fick vara aktiva en lång stund 
innan man kunde fika eller äta lite mat.

Nu har vi 2 månader kvar till nästa tävling 
som vi anordnar den 9-10 maj på Sätra IP, 
med samma upplägg som inne med mång-
kamp och veteraner under två dagar.

Detta kommer även bli en observations-
tävling för mångkampare inför landskampen 
mot Estland och Finland samt JNM/UNM. 
Pricka in datumet i almanackan redan nu. 
Jag hoppas att ni som var med som funktio-
närer även kommer till Sätra den 9-10 maj.

Christian Östervall
Ordförande IFK Tumba Friidrott

 
IJSM Mångkamp i Norrköping
Söndag den 8 februari ställde IFK Tumba 
upp med en startande i mångkampen Johan-
na Dyremark i klassen F19, men eftersom 
man också tävlar på samma villkor som 

Veteran DM i  Sätra.  Foto Mattias Magnusson
}
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innebandyspelarna. Ytan var alldeles för li-
ten enligt mig. Men i vilket fall så lyckades 
vi förhandla till oss lite extra plats så att vi 
kunde få rum med både längdhopp och någ-
ra banor för sprint/häck. 

Sammanlagt måste flera hundra barn 
varit förbi oss under dagen och kollat in fri-
idrotten. Härligt att barnens intresse är så 
stort, det bådar gott för framtiden.

Tobias Jonsson 

ISM i Sätra/Stockholm
Söndag den 22 februari ställde IFK Tumba 
upp i 3 grenar på stora Inne SM i friidrott. 
Först ut var Lovisa Östervall som behövde 
en tävling i höjd inför IJSM som går helgen 
efter.

Det blev ingen lyckad tävling för Lovisa 
men en bra träning inför IJSM. Lovisa sluta-
de på en 10:e placering samma höjd som 8:a. 
Andra starten var Johanna Dyremark som 
ställde upp i längd, Johanna hoppade stabilt 
och sista hoppet blev det längsta på 5,99 Jo-
hanna kom 7:a enbart 27cm från brons. 

Men huvudsakligen varför vi var där 
var absolut sista grenen på Inne SM, stafett 
4*200m där Tumba sprang hem ett brons. 
Sträckordningen var Elenor Derrah, Lovisa 
Östervall, Johanna Dyremark och Tove Ols-
son. Ledare på plats var Thomas Eriksson 
och Christian Östervall.

Christian Östervall

ISM Stafett brons.  Foto Christian Östervall

kvinnor så innebär det att man automatisk 
även är med i den klassen, Lovisa Östervall 
som också skulle tävlat blev tyvärr sjuk nat-
ten innan SM. Första gren ut av 5 är 60mh 
där Johanna sprang på tiden 9.11 och tog 
ledningen i klassen F19, andra grenen ut var 
höjd och även denna gren vann Johanna på 
1,69. 3:e grenen kula som är Johannas sva-
gaste och mycket riktigt så kom hon sist i 
denna gren, men behöll sin 1:a plats i mång-
kapen. 4:e grenen ut är längd och även där 
en grenseger på 5,90. Sista gren ut är 800m, 
där kom 4:e grensegern och guldet var aldrig 
hotat. Johanna fick ihop 3863poäng vilket 
även räckte till brons i kvinnoklassen. Med 
1 startande från Tumba kom vi hem med 2 
medaljer, tränare på plats var Christian Öst-
ervall och Thomas Eriksson 

Christian Östervall   

Botkyrka Winter Games 23-26 
februari
Under sportlovet gick det tredje Botkyrka 
Winter Games av stapeln. Detta är ett eve-
nemang som Botkyrka kommun anordnar 
tillsammans med SOK, Idrottslyftet och lo-
kala idrottsföreningar, där sportlovslediga 
barn i åldern 7-12 år får möjlighet att gratis 
prova på en mängd spännande idrotter. 

Friidrotten representerades av ungdomar 
från IFK Tumba Friidrott. Arrangörerna 
tilldelat oss en plats mellan golfarna och 

Från vänster till höger
F17 Tove Olsson -Silver 400m, P17 David Svens-
son -Guld längd, F19 Johanna Dyremark -Guld 
400m -Silver längd, F19 Lovisa Östervall Guld 
längd -Silver Höjd -Brons 60mh, F17 Mathilda 
Eriksson -Brons Kula -Brons Vikt

IJSM 9 Medaljer.  Foto Christian Östervall

Från vänster till höger
Elenor Derrah, Lovisa Östervall, Johanna Dyre-
mark och Tove Olsson

}
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IJSM i Göteborg 
Fredag den 27:e februari satte sig ett peppat 
gäng från Tumba i minibussen mot Göteborg 
för Ungdoms-SM och Junior-SM inomhus, 
IUSM för 17-åringar och IJSM dubbelklas-
sen 18-19 år. 

Med på resan var de aktiva David Svens-
son, Mathilda Eriksson, Tove Olsson, 
(P17- och F17-klass) Johanna Dyremark och 
Lovisa Östervall (F19-klassen)tillsammans 
med coacherna Thomas Eriksson och Chris-
tian Östervall. 

Efter många billekar och gåtor var vi 
framme i Göteborg där gick på restaurang 
och laddade med pasta.

Lördagen började kring elva med Toves 
och Johannas 400m-kval. Som oftast in-
för denna rätt jobbiga gren kände de sig lätt 
spyfärdiga av nervositet, men det gick fint 
för båda. Med ett stabilt lopp på näst bästa 
tid säkrade Tove en plats i A-finalen. Där-
för sprang även Johanna för fullt i sitt heat 
i F19, där hon också avancerade till A-final. 

Strax efteråt gick Lovisa in i höjdtävling-
en för F19. Efter höjden 1,59 var fyra av 12 
tjejer kvar, men bara tre får ju som bekant 
medalj. Dessa fyra lyckades alla ta 1,75. 

Där stannade dock två av dem, medan 
Lovisa satte nytt årsbästa med 1,77 och knep 
ett silver. Mathilda lyckades också höja sig 
när det gällde som mest, hon drog till med 
nytt personligt rekord 13,70 och ett brons i 
kula!  Sedan hejade hela gruppen på David 
i P17 längd. Han ledde länge tävlingen, tills 
en Uppsalakille i sitt sista hopp noterade 
6,75 – sex centimeter före David. Men Da-
vid klappade igång publiken, svarade direkt 

med 6,77 i sista hoppet och tog guldet. 
Det hann bli sen eftermiddag innan Ma-

thildas andra gren viktkastning började. 
Detta avrundade en grym förstadag med 
ännu en medalj, ett brons 15,58m.

Söndag förmiddag var det 60m häcklöp-
ning för Lovisa och Tove som gällde. Båda 
sprang bra i sina semifinaler och tog sig till 
final. Lovisa krossade sitt tidigare pers på 
8.95 när hon sprang på 8.72 och tog ett på 
förhand ganska oväntat brons. Tove sprang 
inte sitt 60mh lopp utan sparade sig till 
400m-finalen, och det var nog ett bra val - 
där persade hon ner till 58.00, en tid som gav 
henne en klar silvermedalj. 

Samtidigt pågick en mycket jämn längd-
tävling i F19, en tävling som slutade med en 
Tumbadubbel. Både Lovisa och Johanna no-
terade 5,85 som längst, men Lovisa vann på 
bättre andrahopp och det blev således guld 
respektive silver. Så fort sista hoppet var 
gjort skyndade Johanna bort till 400m-star-
ten och helgen avslutades med att hon vräkte 
sig över mållinjen och tog gruppens tredje 
guldmedalj på nya perset 57.11.

Lilla IFK Tumba med sina fem aktiva tog 
på detta mästerskap därmed hela nio medal-
jer 3 Guld 3 Silver och 3 Brons, trötta men 
väldigt, väldigt glada och nöjda satte sig 
truppen in i minibussen och styrde hemåt.

Johanna Dyremark

IUSM i Örebro
Den 7-8 mars tävlades det i Tybblelundshal-
len i Örebro på IUSM. På lördagen gjorde 
Izabella Ripsweden sin debut på IUSM i 
F15. Första grenen Tresteg, Bella låg efter 2 
omgångar på 8:e plats (de 8 bästa går vidare 
till finalhoppning). I tredje omgången ökar 
Izabella till 10,35m och går med 2cm mar-
ginal vidare till finalhoppning. Det blir det 
längsta hoppet och slutplacering blir 8:a. 

Söndagen startar tidigt med längdhopp kl 
9:00, 29 stycken 15-åriga tjejer ska göra upp 
om titeln. Bella inleder med ett 4,79m hopp 
och följer sedan upp med ett övertramp!  
Placering 12 efter 2:a omgången! Lätt ner-
vösa föräldrar och ledare men en lugn Bella 

Mångkamp Sätra.  Foto Mattias Magnusson
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hoppar i 3:e omgången 5,10m och går vida-
re till finalhoppningen. 5,10m blir Izabellas 
längsta hopp för dagen och slutplacering 
blir 6:a, endast 17cm från bronset! Ledare på 
plats var Thomas Eriksson.

Madeleine Ripsweden

IUSM Izabella Ripsweden.
 Foto Jonaz Ripsweden

IVSM i Borås
6-8 mars tävlades det i Ryahallen i Borås på 
Inne Veterans SM. Det blev flera medaljer 
till Tumba.

På lördagen sprang Roland Olsson M75 
60m och tog en silvermedalj med tiden 9.88. 
Marika Rydell tog brons i K45 Kula med re-
sultatet 8.33 och Marie Carlström tog i en 
hård kamp guld i K55 Kula med resultatet 
8.23 och 2 cm före tvåan. 

Under söndagen fortsatte medaljerna. 
I M40 vikt tog Roger Karlsson brons med 
9,04. Roland Olsson fortsatte med 200m och 
tog ytterligare ett silver med 33.11. Marika 
Rydell bytte upp sig genom att ta guld i Vikt 
med 10.56.

Roger Karlsson

19

visste i och för sig att jag låg på 16:e plats och 
att det skulle bli svårt att klättra uppåt mer än 
en placering. Hon som låg precis före mig, 
belgiskan, hade ungefär samma pers som jag. 
Min tanke var därför att ligga i rygg på henne 
och gå om när det passade. Banindelningen 
var på min sida där - jag fick ettan och belgis-
kan fick tvåan. Loppet blev verkligen så som 
jag hade sett det framför mig och tiden blev 
2.20.06 pers med mer än 3,5 sekunder!

Efter att jag hade hämtat andan skrek jag 
som en galning på Emma i heatet efter mig 
som skulle försöka försvara sin andraplats i 
tävlingen. Och hon fixade silvret, Sveriges 

första medalj! Är så himla stolt, både över 
henne och över mig själv. Ärevarvet efteråt, 
som nästan alla tjejer i sjukampen gjorde, var 
en häftig upplevelse. Folk ställde sig upp och 
applåderade och jag och Emma höll tillsam-
mans i den svenska flaggan som vår underbara 
coach Heléne hade räckt oss. Heléne har varit 
en klippa under hela den här resan och utan 
henne och resten av det svenska laget, både 
ledare och aktiva, hade aldrig gått så här bra 
för mig. Jättestort tack till dem och till alla 
släktingar, vänner och bekanta som har hejat 
på mig hemifrån, och till Thomas som coach-
at mig hemifrån mellan grenarna! Ni är bäst.
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Ny säsong och nya utmaningar

För en vecka sedan avslutades andra året 
av Caperiotumba Handbollcamp. Huvud-

ledare för eventet är herrlagets tränare Mats 
Kardell. 80 glada ungdomar ifrån olika delar 
av Stockholm och landet tränade under en hel 
vecka tillsammans för att bli bättre handboll-
spelare.  

Gästtränare var bl.a. gamla A-lagsspelarna 
Johan och Björn Lindberg samt målvakterna 
Michael Åström och Filip Krook. Den stora 
behållningen var nog ändå att en av Bengan 
Boys spelare och numera norsk förbundskap-
ten, Robert Hedin var nere i två dagar och 
tränade samtliga grupper.

Under torsdagskvällen hade även skoj till-
sammans på ett regnigt Gröna Lund.

Jag vill passa på att tacka alla som deltagit 
som spelare och tränare, samt gruppledare. 
Det var en fantastiskt rolig vecka som ger en-
ergi till det vi dagligen jobbar med. Hoppas vi 
ses nästa år igen!

Damerna
Nu lite om kommande säsong. Damerna sats-
ning i elitserien blev ettårig. Jag tror att vi har 

lärt oss väldigt mycket på vägen och gör nu 
en omstart i allsvenskan. 

I april tecknade vi ett avtal med en ny 
tränare, Eni Rizaldy. Ett ungt oskrivet och 
spännande kort som vi tror har ”det rätta” för 
satsa vidare mot att etablera oss i eliten.  Eni 
kommer närmast ifrån Huddinge HK där hon 
under några år varit med i deras ungdoms-
satsning. 

Detta betyder att Patrik Windahl som gjort 
ett fantastiskt jobb, kliver av. Tack Patrik för 
allt!

Några etablerade spelare försvinner, men 
vi har fyllt på med unga spelare ifrån våra 
egna led, samt även fått in tre finskor som 
alla kommer ifrån samma klubb, Grankulla 
IFK i Finland. Det är 3 unga lovande finskor, 
födda 1994 som vill satsa vidare på sin hand-
boll. Samtliga har känt på hetluften i Finlands 
A-landslag. Det kommer bli intressant att se 
deras och damlagets utveckling kommande 
säsong.

Herrarna
Herrarna som gjorde en satsning för att nå  }
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Ny säsong och nya utmaningar
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av Stockholm och landet tränade under en hel 
vecka tillsammans för att bli bättre handboll-
spelare.  
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Michael Åström och Filip Krook. Den stora 
behållningen var nog ändå att en av Bengan 
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ten, Robert Hedin var nere i två dagar och 
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sammans på ett regnigt Gröna Lund.

Jag vill passa på att tacka alla som deltagit 
som spelare och tränare, samt gruppledare. 
Det var en fantastiskt rolig vecka som ger en-
ergi till det vi dagligen jobbar med. Hoppas vi 
ses nästa år igen!

Damerna
Nu lite om kommande säsong. Damerna sats-
ning i elitserien blev ettårig. Jag tror att vi har 

lärt oss väldigt mycket på vägen och gör nu 
en omstart i allsvenskan. 

I april tecknade vi ett avtal med en ny 
tränare, Eni Rizaldy. Ett ungt oskrivet och 
spännande kort som vi tror har ”det rätta” för 
satsa vidare mot att etablera oss i eliten.  Eni 
kommer närmast ifrån Huddinge HK där hon 
under några år varit med i deras ungdoms-
satsning. 

Detta betyder att Patrik Windahl som gjort 
ett fantastiskt jobb, kliver av. Tack Patrik för 
allt!

Några etablerade spelare försvinner, men 
vi har fyllt på med unga spelare ifrån våra 
egna led, samt även fått in tre finskor som 
alla kommer ifrån samma klubb, Grankulla 
IFK i Finland. Det är 3 unga lovande finskor, 
födda 1994 som vill satsa vidare på sin hand-
boll. Samtliga har känt på hetluften i Finlands 
A-landslag. Det kommer bli intressant att se 
deras och damlagets utveckling kommande 
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Herrarna
Herrarna som gjorde en satsning för att nå  }Helgen 14-15 mars spelade våra A-flick-

or (98:or och 99:or) steg 4 av 5 i USM 
på hemmaplan i vårt kära Idrottshus, eller 
"Idro" som alla vi handbollare kallar det. 
Normalt sett tränar dessa tjejer oerhört hårt 
och bra och är nog ett av de bättre tränade la-
gen i åldersklassen.

Till detta steg 4 i USM lättade vi lite på 
träningen som vi ofta gör när vi tycker något 
är lite viktigare än vardagslunken. Effekt 
var slående vilket syntes faktiskt redan hel-
gen innan då vi gjorde två kanonmatcher, 
en i A-flickserien och även en i juniorserien 
mot bra motstånd. Två övertygande segrar 
och ett försvarsspel som satt klockrent, vil-
ket gjorde att vi såg fram mot steg 4 med stor 

tillförsikt. Enda orosmomentet inför steg 4 
var två skador på två av våra bärande spela-
re. Det skulle visa sig gå bra ändå.

 Lördag 14/3 inleder vi mot Lillpite, ef-
ter en något trevande inledning så tar vi tag 
i matchen och går till pausvila i ledning med 
15-4. Vi slappnar av lite i försvarsspelet i in-
ledningen av andra halvlek och låter Lillpite 
göra lite enkla mål. Vi skärper till försvars-
spelet igen och vinner till slut med 31-13.

 Lördagens nästa, och sista match spe-
lar vi mot Arbrå från Bollnäs, här får vi inte 
heller tag på deras anfallsspel i inledning-
en och lagen följs åt till 6 lika efter ca 10 
min. Därifrån tar vi tag i matchen och går 
till pausvila i ledning med 17-9. I andra halv-

IFK Tumba A-flickor till Finalsteget i USM!
Tumbas damjuniorer och A-flick består av 26st tjejer födda 97 - 99.

}
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lek släpper vi in endast 3 mål och gör själva 
18 så slutresultatet blir till slut övertygande 
35-12 i vår favör.

 Under söndagen spelade vi vår sis-
ta gruppmatch mot Guif. Guif hade under 
lördagskvällen åkt på en överraskande udda-
målsförlust mot Lillpite och krigade för sin 
överlevnad mot oss. Vi behövde även vinna 
denna match för att säkra gruppsegern och 
få med oss två poäng till mellanrundan. In-
ledningen av matchen är jämn ännu en gång 
sedan spelar vi övertygande i båda ändar 
av banan och kan gå till pausvila i ledning 
med 15-6. I andra halvlek kommer vi ut lite 
väl avslappnade och låter Guif koma så nära 
som fyra bollar bakom. Tjejerna blir dock 
aldrig nervösa, de kopplar på fokus igen och 
kontrollerar matchen in i mål, vinst med 24-
18 blir det och även gruppseger!

 Till mellanrundan går vi och Lillpite 
från vår grupp samt Göksten och Kärra från 
andra gruppen. Dessa fyra lag ska nu göra 
upp om två platser i finalspelet i Jönköping 
dit åtta lag kvalificerar sig.

I mellanrundan inleder vi mot den andra 
grupp 1:an Göksten. Vi får en bedrövlig in-
ledning och ligger under med 5-1 när vi tar 
time-out. Därifrån är det som ett helt annat 
lag kommer ut på banan.

Vi krigar oss ikapp till 6 lika och däri-
från kontrollerar vi matchen fullständigt. Vi 
pausvilan är vi i ledning med 13-7 och när 
matchen är slut har vi vunnit med 22-17, nu 
är steg 5 (finalsteget) nära!

 I avslutande matchen ska vi spela mot 
Kärra, de har ett par riktiga storskyttar som 
öst in mål under helgen som vi nu måste få 
stopp på. Och som vi får stopp på dem! Inför 
matchen var vi ledare lite oroliga att tjejer-
na nu var nöjda med sin insats, men vår oro 
kom på skam ganska omgående. De hade 
bestämt sig för att avsluta det här på bästa 
sätt. Kärras skyttar kom ingenstans och vi 
kunde gång på gång kontra in mål på dem 
efter ännu en lysande försvarsinsats. Kärra 
ser snabbt trötta och uppgivna ut, i halvtid 
leder vi med 16-8. När slutsignalen ljuder 

har vi vunnit med övertygande 29-14. Vi gör 
genomgående en riktigt bra insats och pre-
sterar fem bra matcher.

 Nu gäller det bara att konservera for-
men till Jönköping och det gör vi genom att 
gå tillbaka till hur vi alltid jobbar. I det rent 
handbollsmässiga jobbar vi väldigt myck-
et med individuell teknik både i man-man 
situationer men även i det kollektiva spelet. 
Likaså jobbar vi mycket med passnings- 
mottagningsteknik samt skotteknik.

Vi jobbar även mycket med den individu-
ella försvarstekniken som sedan sätts in i ett 
kollektivt sammanhang. Vi jobbar med att 
"våga" och "vilja" vara bäst och att ta ansvar 
ute på banan.

Vad gäller vår fysträning så periodise-
rar vi den över hela säsongen och när vi kör 
hårt, ja då kör vi hårt! Både för att bygga 
upp oss rent fysiskt, men lika mycket för att 
härda oss mentalt och veta att inga av mot-
ståndarna tränar lika hårt som vi. Det är 
oerhört värdefullt att ha med sig in i slutske-
det av jämna viktiga matcher, att jag vet att 
jag orkar mer än min motståndare, även om 
jag är trött just nu så är hon ännu tröttare!

 Finalspelet går i Jönköping 17-19 april 
där 8 lag gör upp om USM-titeln 2015. Våra 
tjejer är regerande mästare 2013, då som B-
ungdom.

Skribent, Johan Walther, 
Tumbas damjuniorer och A-flick

}
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För er som inte kan historien kring hall-
frågan ifrån slutet av 90-talet, så tänkte 

jag göra en kort sammanfattning kring turer-
na och berätta vad som händer för tillfället. 

1998 gjorde lilla Tumba det omöjliga och 
gick upp i elitserien med vårat herrlag. Det-
ta i en avgörande match i ett fullsmockat 
Idrottshus, som redan 30 min innan match-
start var fullsatt! Efter denna historiska dag 
påbörjades diskussionerna kring om det inte 
var dags för Botkyrka att bygga ut hallen för 
att skapa bättre möjligheter till att växa in 
i elitseriekostymen. Kommunen valde att 

bygga bort 2 förråd och byggde två stå-läk-
tare på varsin sida som tog ca 200 personer. 
Kapaciteten ökades till 750 pers.

2002, efter 5 raka elitseriesäsonger för 
klubben, så inför Svensk Elithandboll krav 
på arenor. Man vill komma ifrån ”ribbstols-
hallarna” och skapa mer ytor för press och 
publik, och även på sikt för sponsorer. Det-
ta för att sporten ska kunna växa till att bli 
en mer attraktiv sport på elitnivå. De första 
åren fick Tumba dispens i Tumba Idrottshus, 
men när inga beslut togs så fick föreningen 
flytta till Botkyrkahallen 2004. Efter 7 raka 

Kan drömmen bli sann?
Mitt namn är Oskar Westlund och har de senaste 4 åren suttit i Tumba Handbolls sty-
relse och jobbat med Marknadsfrågor och den sportsliga biten kring herrlaget. Har 
varit medlem i föreningen i ca 20år och har fått äran att driva hallfrågan mot Botkyr-
ka kommun. En viktig fråga för att vi ska kunna bedriva den verksamhet vi vill vad 
gäller bredd och elit.

}
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elitseriesäsonger åker föreningen ur 2005. 
Sista säsongen var publikintresset väldigt 
svagt. Under perioden diskuterades hallfrå-
gan återigen utan att beslut togs.

2009, gick föreningen åter igen upp i 
Elitserien med sitt herrlag. Detta efter att 
Idrottshuset återigen varit fullsatt uti väg-
garna. Hallfrågan blossades återigen upp 
med dåvarande styrelse i föreningen. Den-
na gång hade förbundet höjt kraven och 
dispens söktes för att få spela i Botkyr-
ka hallen och i vår egen kommun. I samma 
veva hade kommunen börjat prata om att en 
Multihall ska byggas i Hågelby och stå klar 
2012, vilket medförde att förbundet godkän-
de dispensen. Elitseriesäsongen 2009/2010 
blev inte lyckat ur ett sportsligt och publikt 
perspektiv. Det är svårt att få publiken till 
Botkyrkahallen! Vi åkte ur och fick börja 
om ifrån början igen.

2011, Efter två år i allsvenskan visar vi 
återigen att vi är en elitserieförening. Hall-
frågan blossades upp igen och förbundet 
hade till detta år höjt kravet ytterligare. 
Multihallen i Hågelby fanns inte längre i pla-
nerna. Botkyrkahallen uppfyllde inte heller 
kraven och den nya utbyggnaden i Idrottshu-
set för Karaten och läktaren ovanför var inte 
tillräcklig för att få spela i Botkyrka kom-
mun. Förening stod inför faktum att inom 
en vecka bli utslängde ifrån elitserien om 
vi inte hittade en spelplats. Som tur var så 
offrade Stockholmstad en del av sin verk-
samhet så att våra arrangemang fick plats i 
Eriksdalshallen på Södermalm. Där vi en-
dast fick spela matcher och inte ha några 
träningar. Steget upp i elitserien är tuff och 
det krävs att man är förberedd på alla plan. 
Hoppet fanns till sista omgången, men en 
förlust på Ystad sista omgången gjorde att 
Hammarby kunde ta den sista platsen till 
kvalserien. Återigen åker vi ur, men vi är 
övertygade att vi hade klarat oss kvar om vi 
fått spela på ”hemmaplan”.

 2014, Efter degraderingen 2012, har en 
vidare dialog förts med kommunen. Nya as-
pekter har vägds in, där skolan på sikt även 

} har behov av mer lokaler. Detta har medfört 
att kommunen 2013 meddela oss att de har 
för avsikt att gå igång med en fördjupad för-
studie kring kostnad och möjlighet för att 
bygga ut Idrottshuset för att klara förbun-
dens uppsatta krav. Utredningen ska vara 
klar till slutet av oktober och har i skrivande 
stund säkert presenterats för tjänstemän hos 
kommunen. Själv har jag haft ett inledande 
möte med utredarna där vi diskuterat olika 
lösningar. Utredningen visar att en utbygg-
nad är möjlig! Självklart ska kostnaden för 
en utbyggnad vägas upp emot kostnaden för 
att bygga helt nytt, till att det även kommer 
medföra stora störningar för dagens verk-
samhet. Lösningen ser helt klart intressant 
ut, och vara en dröm som skulle gå i upp-
fyllelse! Arenan skulle kunna bli en central 
knutpunkt för cuper och landskamper för 
bl.a. i handboll, innebandy och basket samt 
elitidrott i kommunen. Botkyrka skulle kun-
na vara den kommunen som har den största 
inomhusarenan i regionen om man räknar 
bort hovet och globen. Då skulle vi kunna 
prata om saker som är ”långt ifrån lagom”! 
Framtiden får utvisa vart den politiska 
majoriteten vill. I september gick Socialde-
mokraterna ut och lovade en ny arena och 
satsning på handbollen, så vi får hoppas på 
att inom kort att vi kan få några indikationen 
på vart man vill.

Oskar Westlund
Marknadsansvarig, IFK Tumba Handboll

Länk till artikel i Mitti….
http://www.mitti.se/s-lovar-hemmahall-

at-tumba-handboll/
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Klubbens vice ordförande Birgitta West-
lund hälsade de tjugoåtta närvarande 

medlemmarna och 2014 års kvinnliga le-
darstipendiat Elisabet Molander välkomna. 
Ordförande Christer Andersson låg hemma 
i influensa. Till ordförande för mötet val-
des Lars Sjöberg och till sekreterare Kjell 
Johansson. Verksamhets och förvaltnings-
berättelsen genomlästes i rubrikform och 
slutorden i sin helhet. Berättelsen lades med 
årsmötets godkännande till handlingarna. 
Ingemar Holmsten föredrog revisionsbe-
rättelsen och årsmötet beviljade avgående 
styrelse ansvarsfrihet. Christer Andersson 
omvaldes till ordförande för ytterligare ett år. 
Anna-Stina Börjesson och Kjell Johansson 
till ordinarie ledamöter i två år. Anita An-
dersson och Gunnar Ståhl till suppleanter i 

ett år. Lennart Lunnestad (sammankallande) 
och Tor Lindström kvarstår i valberedning-
en. Vice ordförande hade sedan nöjet att få 
dela ut diplom och stipendium (3.000 kr) till 
Friidrottsklubbens kvinnliga ledare Elisabet 
Molander. Under årsmötet hade krögaren 
Fredrik Åkerlind hunnit dukat upp en riklig 
och mycket god buffé som avnjöts under sorl 
och skratt kring borden. Sedan var det dags 
för Gunnar Ståhls obligatoriska lotteri. En 
hundraring var snabbt slutsåld och vinster-
na hade Gunnar tiggt ihop i Tumba centrum. 
Kvällen avslutades med kaffe och en god 
chokladkaka med vispgrädde samt en stor 
applåd till krögaren .

Kjell Johansson
 

Kamratklubbens årsmöte
Kamratklubben avhöll sitt årsmöte den 12 mars i Tumba Bruksmuseum

Årsmötesordförande Lars Sjöberg och sekreterare Kjell Johansson Kvinnliga ledarstipendiaten 
Elisabet Molander Smaklig måltid!  Foto: Ingemar Holmsten
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Som du kunde läsa i förra numret av Tum-
ba-kamraten, så jobbar vi för fullt med att 

arrangera DM-stafetten i orientering den 15 
september vid Åvinge en dryg kilometer väster 
om Rosenhill.                En orienteringstävling 
är ett relativt komplicerat arrangemang som 
fordrar förberedelser minst ett år, ibland flera 
år i förväg. Här kommer en liten presentation 
av våra olika områden.

Tävlingsledning
Så tidigt som möjligt utses en tävlingsledare 
och en biträdande samt ett antal stabsfunktio-
ner.

Markfrågor
Orienteringens kanske viktigaste fråga är att 
ständigt hitta nya och intressanta skogsom-
råden, för att själva orienteringsmomentet 
ska bli så bra som möjligt. Skogen är förstås 
viktig, men det krävs också stora utrym-
men för bilparkering för drygt 500 bilar och 
en tävlingsarena för över 1000 personer med 
vindskydd, serveringstält, dusch, sekretariat, 
speakertribun m.m. Det gäller att övertyga 
markägaren (ibland är det ganska många som 
berörs) hur lite förslitning som en tävling för-
orsakar. Ibland skapas förbjudna områden för 
att skona extra känslig växtlighet.

Det gäller också att skapa ett gott samarbe-

te med områdets jägare för att minimera stör-
ningen på djurlivet. Det är en vetenskap i sig! 
Banorna ska utformas så att löparna springer 
i huvudstråk som möjliggör ”löparfria” områ-
den där djuren kan få en lite lugnare tävlings-
dag. Det kan förstärkas med viltzoner som 
markeras med blågul snitsel. Om en löpare 
springer in i ett snitslat område blir det ome-
delbar diskning! Ibland behöver man också an-
vända sig av en drevstyrka på 10-20 personer, 
där idén är att tillfälligt driva ut älg, rådjur och 
ev. vildsvin från tävlingsområdet.

Marknadsföringen av en tävling innebär 
bl.a. att skapa en säljande inbjudan för att få 
så många deltagare som möjligt. Sponsorde-
len är en annan tuff uppgift där man försöker 
sälja plats för banderoller/beachflaggor, re-
klamplats på vår hemsida, reklam på nummer-
lapparna m.m. Att ”tigga” priser för i första 
hand ungdomarna är en annan viktig uppgift.

Ekonomi är alltid en viktig komponent 
i arrangerandet. Det är på våra tävlingar, vi 
skapar ekonomiska förutsättningar för att be-
driva en meningsfull verksamhet för alla våra 
medlemmar.  Inför varje tävling görs en bud-
get som används för att styra upp lönsamheten 
och eventuellt bromsa vissa kostnader. Bok-
föringen är också viktig för att följa upp täv-
lingen och få erfarenheter för ett bättre resultat 
på nästa tävling. Fakturor ska produceras och 
skickas till alla klubbar och i vissa fall får man 
använda kravrutinen!

Personalfunktionens uppgift är att samla 
in behoven från de olika funktionerna och för-
dela medlemmarna efter principen ”rätt person 
på rätt plats”. Eftersom det behövs närmare 
100 personer för en vanlig tävling och åtmins-
tone hälften av dessa måste jobba en hel del 
före tävlingen, så blir det rätt många mail och 
telefonsamtal månaderna innan tävlingen!
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Att arrangera en orienteringstävling

 }

Efter en månad där vi slets mellan hopp 
och förtvivlan och kontrollerade Vä-

derappen 10 gånger per dygn, lyckades vi 
genomföra Stockholm Ski Marathon för 
andra gången! Detta tack vare en ofattbar 
skottningsinsats av ett tjugotal medlem-
mar under Johan Eklövs ledning. Många 
pensionärer skottade på dagtid och våra yr-
kesarbetande fortsatte under många sena 
kvällar! Enligt Johan skottades det snö till 
3,2 km med bredd på 2.2 meter och snödjup 
15 cm! Imponerande!

Så sent som fredag eftermiddag meddela-
de vi de åkare som hämtade ut nummerlappar 
på Alewalds på Kungsgatan, att med 90 % 
sannolikhet kommer vi att köra sex gånger 
på ett kortare varv på 7,5 km. Men redan på 
lördag morgon kom beslutet att vi kör 3 x 15 
km på den ordinarie sträckningen. Detta ef-
ter en framgångsrik skottning på fredagen!

Stockholm Ski Marathon är ett samar-
rangemang mellan IFK Tumba SOK, ”Träna 
för Vasan” och Lida. Förutom alla tumbaiter 
bidrog ett gäng från MIK och ett annat från 
”Träna för Vasan” till succén. Lidagänget 
betyder också oerhört mycket för ett lyckat 
arrangemang! Våra sponsorer bidrog också 
i hög grad till det lyckade arrangemanget. I 
år var det Botkyrka kommun, Lida frilufts-
gård, Alewalds, ICA Maxi och Enervit, som 
alla stöttade oss på ett utomordentligt sätt!

Den dåliga vintern och osäkerheten om 
loppet skulle kunna genomföras gjorde att 
det bara kom 234 åkare till start, bara drygt 
hälften jämfört med premiäråret 2013. En 
annan förklaring var att Värmdöloppet 
hade dagen innan som reservdag. Två lång-
lopp samma helg i Stockholm är nog ett för 
mycket!

Hur som helst så blev det en fantastisk 

skiddag med blå himmel och strålande sol. 
Ett par grader varmt och lite för mycket 
blåst, men annars perfekt!

    

Starten gick utmärkt och det tog bara 4 mi-
nuter innan siste åkare lämnade startgärdet. 
Allt flöt väldigt bra och åkarna var nästan 
lyriska när dom kom i mål. Man var överras-
kad av de fina spåren och man uppskattade 
verkligen den positiva servicen från alla 
våra funktionärer!

Vätskekontrollerna fanns vid Brantbrink 
och vid varvningen på Lida. Målserveringen 
hade i år förbättrats med ett tält och menyn 
förstärkts med bananer, bullar och nypon-
soppa!

         

Succé för Stockholm Ski Marathon

I väntan på startskottet 

Alla har inte bråttom vid vätskan

   Inte långt kvar till målet ……
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Här kommer några uttalanden 
från deltagarna, som alla våra 
65 kompetenta funktionärer 
kan suga i sig!
• Hej, ska bara säga att det var en super lopp, 
extremt kul och jättebra service.

• Tack för infon och tack för ett mycket bra 
arrangerat lopp i övrigt!

• Hej! vilken utomordentligt trevlig skid-
tävling det var idag, och tack för alla glada 
tillrop utefter spåret! Jag masade mig i mål 
på 2.48, i alla fall under 3 timmar i det här-
liga vädret!

• Hej! Vill passa på att tacka för ett ytterst 
trevligt lopp, fascinerande att ni lyckas skra-
pa ihop ett så långt och naturskönt spår 
under rådande förhållanden!  Spåren var 
nästintill klanderfria, lite isigt i några ner-
försbackar i kurvorna men inte mycket att 
göra där. Annars kanon! Stavfäste, spår, 
spårkanter, banläggningen med några hårda 
backar och långa härliga utförslöpor! 

• Tack för ett fantastiskt arrangemang!

• Hej, Jag körde Ski Marathon i helgen, tack 
för ett superfint arrangemang!!

• Tack så hemskt mycket för ett fantastiskt 
lyckat lopp i igår! Väldigt imponerad att 
spåren var så pass bra och förstår att ni har 
slitit för att loppet skulle bli av. Bra jobbat!

• Hej Lars! Tack för i helgen!

Jag är tacksam över att kunna bidra med nå-
got jag känner mycket för och tror jag kan 
lite om. Har bara hört positivt om tävlingen.

Min känsla var att ni skötte allt mycket 
proffsigt. Det är säkert mycket orienterarnas 
förtjänst. Dom är vana att arrangera.

• Tack för ett mycket bra och välarrangerat 
Stockholm Ski Marathon. Allt från num-
merlappsutdelningen till nyponsoppan vid 
målgången fungerade ypperligt. Eloge till 
personalen som arbetade på bra och samti-
digt var mycket trevliga.  En stor ros för de 
väldigt bra preparerade spåren. 

• Än en gång, tack så mycket och mycket bra 
jobbat! Vi ses nästa år.

• Tack för en fantastiskt bra arrangerad 
skidtävling. Utifrån de förutsättningar som 
gällde med tanke på snötillgången och det 
varma februari-vädret var det ju helt fantas-
tiskt att ni fixat en 15-kilometerslinga. En 
stor eloge till er alla som har skottat snö och 
offrat er fritid för att vi åkare skulle få en 
bra dag i skidspåret. Sen kan ni också ta på 
er äran för det fina vädret, det var ju maka-
löst fint. Tack än en gång!

• Tack för ett topparrangemang. Återkom-
mer gärna!

• Fantastiskt arrangerat!

• Tack för ett bra arrangemang, allt slit gav 
resultat!

• Är sjukt imponerad av ert fina arrange-
mang och ert engagemang till tävlingen!

• Jättekul att vara deltagare i loppet idag!!!

På tävlingsdagen var vi 70 funktionärer som 
på ett fantastiskt sätt bidrog till succén. Ef-
ter alla positiva kommentarer kan det nog bli 
en tävling nästa år också!

/Lasse Stigberg

….och de väntande godsakerna!
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POSTTIDNING B
Avsändare
IFK Tumba, Box 1392, 171 27 SOLNA


